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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ.  23ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης  523/2017  

                  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση σκοπιµότητας και έγκριση 
πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 00.6431.01 
µε τίτλο «Έξοδα ενηµέρωσης και 
προβολής δραστηριοτήτων του ∆ήµου» 
(∆ιαφηµίσεις – ∆ηµοσιεύσεις – Έντυπα, 
Φυλλάδια), για την έκδοση του 2ου 
τεύχους του ενηµερωτικού εντύπου του 
∆ήµου Χαλανδρίου 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 25η του µήνα  
Οκτωβρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 38970/20-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
26. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
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Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθαν οι κ.κ. Ε. Κατούφα και Π. Λαµπρόπουλος και πριν την ψηφοφορία του 1ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Θ. Αλεξίου. 
 
Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε 
ο κ. Γ. Λιερός, πριν τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Μ. 
Ανδριανάκης, πριν τη συζήτηση του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Κ. 
Γερολυµάτος, πριν την ψηφοφορία του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Π. 
Λαµπρόπουλος και πριν τη συζήτηση του 12ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. 
Α. Νταβίας. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου τα θέµατα 16 και 30 της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 19ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 38693/19-10-2017 εισήγηση του Τµήµατος ∆ηµοσίων Σχέσεων και 
Γραµµατείας ∆ηµάρχου, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Στο πλαίσιο των δραστηριοτήτων του ∆ήµου, έχει διαπιστωθεί η ανάγκη ενηµέρωσης, προβολής 
και ευαισθητοποίησης των δηµοτών µας  στα πολιτιστικά, εκπαιδευτικά, αθλητικά, κοινωνικά, 
περιβαλλοντικά, εθελοντικά προγράµµατα που πραγµατοποιούµε.  
 
Στη σηµερινή εποχή της κοινωνίας της πληροφορίας, ένα µέρος των δηµοτών µας ενηµερώνεται 
ηλεκτρονικά. Για ένα µεγάλο µέρος τους όµως υπάρχει ανάγκη για τη δηµιουργία ενός διαύλου 
επικοινωνίας µέσω εντύπων, µεταξύ αυτών και του ∆ήµου µας. 
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3463/2006 που ορίζει ότι οι δηµοτικές και οι κοινοτικές αρχές 
διευθύνουν και ρυθµίζουν όλες τις τοπικές υποθέσεις, σύµφωνα µε τις αρχές της 
επικουρικότητας και της εγγύτητας, µε στόχο την προστασία, την ανάπτυξη και τη συνεχή 
βελτίωση των συµφερόντων και της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας, µεταξύ των 
αρµοδιοτήτων των πρωτοβαθµίων ΟΤΑ είναι η ανάπτυξη δράσεων στους τοµείς της παιδείας του 
πολιτισµού και του αθλητισµού (περίπτωση στ’ του ως άνω άρθρου).  
 
Βάσει των πράξεων 27/2005 & 216/2011 του VII Τµήµατος του Ελεγκτικού Συνεδρίου είναι 
νόµιµη η δαπάνη για την παραγωγή και εκτύπωση εντύπου – περιοδικού, καθόσον δεν 
προβλέπεται µεν από ρητή διάταξη, αλλά εφόσον συντελεί στην ενηµέρωση, πληροφόρηση και 
ευαισθητοποίηση των δηµοτών καθώς και στην ανάπτυξη της συµµετοχής και επικοινωνίας 
µεταξύ αυτών και του ∆ήµου, τότε συµβάλλει στην εκπλήρωση της λειτουργικής δραστηριότητας 
του ∆ήµου και συντελεί στην καλύτερη εκπλήρωση των σκοπών του. 
 
Προς αυτή την κατεύθυνση συνέβαλε στα µέγιστα η έκδοση του πρώτου τεύχους του 
ενηµερωτικού  εντύπου στα  κάτωθι: 
 
1. στην ενηµέρωση, στις προτάσεις για τις δράσεις και δοµές του ∆ήµου (κοινωνικές,   

πολιτιστικές, αθλητικές, περιβαλλοντικές), καθώς και στη θεµατολογία σχετικά µε την 
παιδεία, την δηµόσια υγεία, την ανάπτυξη, τις υποδοµές, τα έργα, τον τουρισµό και άλλα 
θέµατα που ενδιαφέρουν τους ∆ηµότες. 

2. στην ευαισθητοποίηση και  στο κάλεσµα για συµµετοχή των δηµοτών στις ανωτέρω δράσεις 
(π.χ. πολιτιστικά προγράµµατα, αθλητικές δραστηριότητες κ.λπ.). 

3. στην ανάπτυξη εθελοντικών δράσεων στο πλαίσιο των αναγκών των κοινωνικών δοµών και 
περιβαλλοντικών δράσεων του ∆ήµου (π.χ. κοινωνικό παντοπωλείο, δενδροφυτεύσεις κ.λπ.). 
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Επίσης η έκδοση του πρώτου ενηµερωτικού εντύπου, πληροφόρησε τους δηµότες για διάφορα 
θέµατα της δηµοτικής  αρχής, όπως αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, της Οικονοµικής 
Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κανονιστικού περιεχοµένου, ανακοινώσεις 
διαγωνισµών κ.λπ., καθώς η  διανοµή του έγινε  σε δηµοτικά κτίρια,  ΚΕΠ, ΚΑΠΗ, σχολεία και 
γενικά σε χώρους συνάθροισης του κοινού, µε αποτέλεσµα να εξαντληθεί πολύ γρήγορα. 
     
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η έκδοση του 2ου τεύχους του ενηµερωτικού εντύπου του 
∆ήµου  Χαλανδρίου, να έχει τα κάτωθι χαρακτηριστικά: 

• Σελίδες: 24 

• Τεµάχια ανά τεύχος : 15.000  

• Χρώµατα: τετραχρωµία 

• ∆ιάσταση:28x34 cm 

• Υλικό χαρτιού: χαρτί γραφής 90gr 

• Βιβλιοδεσία: καρφίτσα 

 
Επισηµαίνεται ότι στην τιµή που έχει προϋπολογιστεί στην τεχνική έκθεση δαπάνης, 
συµπεριλαµβάνεται η  σχεδίαση του εντύπου, η σελιδοποίηση, η εκτύπωση, η  βιβλιοδεσία, το 
κόστος του  χαρτιού και η µεταφορά των εντύπων στο ∆ήµο. 
  
Υπεύθυνος έκδοσης προτείνεται να ορισθεί ο Αντιδήµαρχος Πολιτισµού  κ.  Σέργιος Γκάκας. 
 
Οι δαπάνες θα βαρύνουν τον Κ.Α. 00.6431.01 µε τίτλο: «Έξοδα ενηµέρωσης και προβολής 
δραστηριοτήτων του ∆ήµου (∆ιαφηµίσεις – ∆ηµοσιεύσεις - Έντυπα, Φυλλάδια», Ο.Ε. 2017 και το 
συνολικό κόστος µε ΦΠΑ 24% για την έκδοση των εντύπων, δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 
5.300,00€. 
   
Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω ζητείται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο όπως εγκρίνει την έκδοση 
του δεύτερου τεύχους του ενηµερωτικού εντύπου του ∆ήµου Χαλανδρίου και την πίστωση του 
ποσού των 5.300,00€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6431.01 µε τίτλο: «Έξοδα ενηµέρωσης και 
προβολής δραστηριοτήτων του ∆ήµου» (∆ιαφηµίσεις – ∆ηµοσιεύσεις - Έντυπα, Φυλλάδια).  
 
Για την αντιµετώπιση της δαπάνης έχει εκδοθεί η υπ.αριθµ. 1436/10.10.2017 ΠΑΥ. Επίσης  έγινε 
Πρωτογενές Αίτηµα µε µοναδικό αρ. Α∆AM: 17REQ002065161 2017- 10-10.  

 
Η  ανωτέρω δαπάνη, εφόσον δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου  118 Ν.4412/2016, θα ανατεθεί µε τη διαδικασία της απευθείας  ανάθεσης. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα  
 
την έγκριση σκοπιµότητας και την έγκριση πίστωσης του ποσού των 5.300,00€ σε βάρος του 
Κ.Α. 00.6431.01 µε τίτλο «Έξοδα ενηµέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του ∆ήµου» 
(∆ιαφηµίσεις – ∆ηµοσιεύσεις – Έντυπα, Φυλλάδια), για την έκδοση του 2ου τεύχους του 
ενηµερωτικού εντύπου του ∆ήµου Χαλανδρίου, µε τα κάτωθι χαρακτηριστικά: 

• Σελίδες: 24 

• Τεµάχια ανά τεύχος: 15.000  

• Χρώµατα: τετραχρωµία 

• ∆ιάσταση:28x34 cm 

• Υλικό χαρτιού: χαρτί γραφής 90gr 

• Βιβλιοδεσία: καρφίτσα 
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Για την αντιµετώπιση της δαπάνης έχει εκδοθεί η υπ.αριθµ. 1436/10.10.2017 ΠΑΥ. Επίσης  έγινε 
Πρωτογενές Αίτηµα µε µοναδικό αρ. Α∆AM: 17REQ002065161 2017- 10-10.  
 
Τα σχετικά χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν επ’ ονόµατι των δικαιούχων προς είσπραξη. 
 
Η  ανωτέρω δαπάνη, εφόσον δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου  118 Ν.4412/2016, θα ανατεθεί µε τη διαδικασία της απευθείας  ανάθεσης. 
 
Υπεύθυνος έκδοσης ορίζεται ο Αντιδήµαρχος Πολιτισµού κ.  Σέργιος Γκάκας. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 523/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 26/10/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆., ΤΣΙΓΚΟΣ Κ., ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆., ΜΠΟΥΜΠΑ – 
ΚΑΛΤΣΑΚΑ Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ 
Ε., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι.,  ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΘΩΜΑΣ Γ., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., 
ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ. 

 
  

 

ΑΔΑ: 6Ω1ΧΩΗΔ-558


		2017-10-26T13:00:46+0300
	Athens




